
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 148348 ΕΞ 
2020/28.12.2020 απόφασης του Υπουργού Οικονο-
μικών και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Παράταση προθεσμιών εξέτασης αιτήσεων εξώδι-
κης επίλυσης φορολογικών διαφορών της Επιτρο-
πής Εξώδικης Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών 
του άρθρου 16 του ν. 4714/2020 (Α’ 148)» (Β’ 5825).

2 Προθεσμία υποβολής των αιτήσεων επιστροφής 
Ειδικού Φόρου Κατανάλωσης του πετρελαίου 
εσωτερικής καύσης (DIESEL) κίνησης που πα-
ραλήφθηκε κατά το έτος 2022 από τους δικαι-
ούχους επιστροφής Ε.Φ.Κ. των περ.  α και β της 
παρ.  1 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία Α.1072/
22-2-2019 απόφασης Διοικητή ΑΑΔΕ (Β’ 750).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Π2-
14772/21.03.2023 απόφαση του Υπουργού Εξω-
τερικών που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 2008).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 60407 ΕΞ 2023 (1)
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία 148348 ΕΞ 

2020/28.12.2020 απόφασης του Υπουργού Οικο-

νομικών και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονο-

μικών «Παράταση προθεσμιών εξέτασης αιτήσε-

ων εξώδικης επίλυσης φορολογικών διαφορών 

της Επιτροπής Εξώδικης Επίλυσης Φορολογι-

κών Διαφορών του άρθρου 16 του ν. 4714/2020 

(Α’ 148)» (Β’ 5825).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 11 και 6 του άρθρου 16 του ν. 4714/2020 

«Φορολογικές παρεμβάσεις για την ενίσχυση της ανα-

πτυξιακής διαδικασίας της ελληνικής οικονομίας, εν-
σωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών (ΕΕ) 
2017/1852, (ΕΕ) 2018/822, (ΕΕ) 2020/876, (ΕΕ) 2016/1164, 
(ΕΕ) 2018/1910 και (ΕΕ) 2019/475, συνεισφορά Δημοσίου 
για την αποπληρωμή δανείων πληγέντων δανειοληπτών 
λόγω των δυσμενών συνεπειών της νόσου COVID-19 και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 148), όπως αντικαταστάθηκαν με το 
άρθρο 60 του ν. 4949/2022 «Ενσωμάτωση της παρ. 5 του 
άρθρου 1 της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/952 του Συμβουλίου 
της 29ης Μαΐου 2017 … και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 126),

β) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

γ) της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 και της παρ. 3 
του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

ε) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) σε συνδυ-
ασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ζ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121 και Α’ 126 Διορθώσεις Σφαλμάτων), 
η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

3. Την υπό στοιχεία 127519 ΕΞ 2020/6.11.2020 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός των θε-
μάτων λειτουργίας της Επιτροπής Εξώδικης Επίλυσης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2647

26943



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26944 Τεύχος B’ 2647/21.04.2023

Φορολογικών Διαφορών», (Β’ 4939, ΑΔΑ: ΨΠΦΞΗ-3ΥΝ), 
όπως έχει τροποποιηθεί με τις υπό στοιχεία 68225 ΕΞ 
2021/09.06.2021 (Β’ 2666, ΑΔΑ: Ω01ΧΗ-ΩΩΛ) και 134649 
ΕΞ 2021/27.10.2021 (Β’ 5023, ΑΔΑ: ΨΤΣ2Η-Ρ7Α) όμοιες.

4. Την υπό στοιχεία 148348 ΕΞ 2020/28.12.2020 κοινή 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Παράταση προθεσμιών 
εξέτασης αιτήσεων εξώδικης επίλυσης φορολογικών 
διαφορών της Επιτροπής Εξώδικης Επίλυσης Φορολογι-
κών Διαφορών του άρθρου 16 του ν. 4714/2020 (Α’ 148)» 
(Β’ 5825, ΑΔΑ: Ψ413Η-ΕΒΦ), όπως έχει τροποποιηθεί με 
τις υπό στοιχεία 37414 ΕΞ 2021/29.03.2021 (Β’ 1227, ΑΔΑ: 
ΨΒΣ6Η-ΑΔ3), 134647 ΕΞ 2021/27.10.2021 (Β’ 5023, ΑΔΑ: 
ΨΕΗΖΗ-ΑΚΗ), 43326 ΕΞ 2022/31.03.2022 (Β’ 1538, ΑΔΑ: 
6ΚΣΦΗ-ΟΗΒ), 114268 ΕΞ 2022/09.08.2022 (Β’ 4282, 6ΘΟ-
ΩΗ-ΓΑΗ) και 191189 ΕΞ2022/28.12.2022 (Β’ 6794, ΑΔΑ: 
ΨΤΨ9Η-ΨΙΩ), όμοιες.

5. Το υπό στοιχεία 52338 ΕΞ2023 ΕΜΠ/03.04.2023 
έγγραφο του Γενικού Προϊσταμένου της Επιτροπής 
Εξώδικης Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών, που δι-
αβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας με το από 05.04.2023 
μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από το Γραφείο 
του Υφυπουργού Οικονομικών και με το οποίο ζητείται 
η εκ νέου παράταση των προθεσμιών της παρ. 6 του 
άρθρου  16 του ν. 4714/2020 (Α’ 126).

6. Την υπό στοιχεία 60354 ΕΞ 2023/13.04.2023 εισήγη-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Οικονομικών (ΕΦ 1023-207-0000000 και 
ΑΛΕ 2120208003) μέγιστου ύψους € 170.640,00 για 
το τρέχον οικονομικό έτος, από την αποζημίωση του 
Γενικού Προϊσταμένου, των μελών και των εισηγητών 
της Επιτροπής. Η εν λόγω δαπάνη καλύπτεται από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του τρέχοντος οικονομικού 
έτους, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 148348 ΕΞ 2020/
28.12.2020 (Β’ 5825) κοινή απόφαση του Υπουργού Οικο-
νομικών και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και 
παρατείνουμε εκ νέου τις προθεσμίες της παρ. 6 του άρ-
θρου 16 του ν. 4714/2020 (Α’ 148), όπως έχουν παραταθεί 
με τις υπό στοιχείο 4) του προοιμίου αποφάσεις, ως εξής:

α) Την προθεσμία ολοκλήρωσης της εξέτασης των αι-
τήσεων εξώδικης επίλυσης από τις 30 Ιουνίου 2023 έως 
και τις 29 Σεπτεμβρίου 2023 και

β) Την προθεσμία έκδοσης των πρακτικών εξώδικης 
επίλυσης από τις 29 Σεπτεμβρίου 2023 έως και τις 29 
Δεκεμβρίου 2023, ημερομηνία κατά την οποία λήγει η 
θητεία του Γενικού Προϊσταμένου, των μελών των Επι-
τροπών και των Γραμματέων.

Αιτήσεις που δεν θα εξεταστούν μέχρι τις 29 Σεπτεμ-
βρίου 2023 θεωρείται ότι απορρίφθηκαν σιωπηρά και 
επανεισάγονται με επιμέλεια της Γραμματείας της Επι-
τροπής στο αρμόδιο Δικαστήριο, χωρίς τη σύνταξη 
πρακτικού.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. Α.1050 (2)
    Προθεσμία υποβολής των αιτήσεων επιστρο-

φής Ειδικού Φόρου Κατανάλωσης του πετρε-

λαίου εσωτερικής καύσης (DIESEL) κίνησης που 

παραλήφθηκε κατά το έτος 2022 από τους δικαι-

ούχους επιστροφής Ε.Φ.Κ. των περ. α και β της 

παρ. 1 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία Α.1072/

22-2-2019 απόφασης Διοικητή ΑΑΔΕ (Β’ 750).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΚΑΙ Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 3 του άρθρου 78 του Εθνικού Τελωνειακού 

Κώδικα (ν. 2960/2001, Α’ 265), καθώς και του πρώτου 
εδαφίου της παρ. 6 του άρθρου 78 του ίδιου κώδικα,

β) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα της 
περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 2, του άρθρου 7, της παρ. 1 
του άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού,

γ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121 και Α’126 για διόρθωση σφάλ-
ματος).

2. Την υπό στοιχεία Α.1072/22-02-2019 απόφαση Διοι-
κητή ΑΑΔΕ «Καθορισμός των προϋποθέσεων, των δικαι-
ολογητικών και της διαδικασίας επιστροφής του Ειδικού 
Φόρου Κατανάλωσης του πετρελαίου εσωτερικής καύ-
σης (DIESEL) κίνησης, το οποίο χρησιμοποιείται από τις 
βιομηχανικές, βιοτεχνικές, ξενοδοχειακές επιχειρήσεις 
και τα δημόσια και ιδιωτικά νοσηλευτικά και προνοιακά 
ιδρύματα, καθώς και του τρόπου ελέγχου της νόμιμης 
χρησιμοποίησης αυτού» (Β’ 750).

3. Την υπό στοιχεία Υ2/9.7.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Σύσταση Θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού 
και Υφυπουργών» (Β’ 2901).

4. Την υπ’ αρ. 339/18.07.2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Απόστο-
λο Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

5. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26945Τεύχος B’ 2647/21.04.2023

χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (ΑΑΔΕ) (Β’ 4738).

6. Την υπ’ αρ. 1 της 20-01-2016 πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 39/
3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκησης 
της Α.Α.Δ.Ε. και υπό στοιχεία 5294ΕΞ2020/17.01.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων».

7. Την ανάγκη επαναπροσδιορισμού της προθεσμί-
ας υποβολής από τους δικαιούχους επιστροφής Ε.Φ.Κ., 
των ηλεκτρονικών αιτήσεων επιστροφής ειδικού φόρου 
κατανάλωσης και των συνυποβαλλομένων δικαιολογητι-
κών, ειδικά για το πετρέλαιο εσωτερικής καύσης (DIESEL) 
κίνησης, που παραλήφθηκε, κατά το έτος 2022.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Προθεσμία υποβολής αιτήσεων επιστροφής 
Ε.Φ.Κ πετρελαίου εσωτερικής καύσης (DIESEL) 
της περ. στ) της παρ. 1 του άρθρου 73 του 
Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα, από πρόσωπα των 
περ. α και β της παρ. 1 του άρθρου 1 
της υπό στοιχεία Α.1072/22-02-2019 απόφασης 
Διοικητή ΑΑΔΕ

Αιτήσεις επιστροφής Ειδικού Φόρου Κατανάλωσης 
(Ε.Φ.Κ.) δικαιούχων απαλλαγής προσώπων που αφο-
ρούν σε παραλαμβανόμενες το έτος 2022 ποσότητες 
πετρελαίου εσωτερικής καύσης (DIESEL) της περ. στ) της 
παρ. 1 του άρθρου 73 του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα 
(ν. 2960/2001, Α’ 265), οι οποίες υποβάλλονται πέραν της 
οριζόμενης στην παρ. 1 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία 
Α.1072/22-02-2019 απόφασης Διοικητή της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων προθεσμίας, γίνονται απο-
δεκτές, με τα συνυποβαλλόμενα δικαιολογητικά, μέχρι 

και την 31η Μαΐου 2023 και εξετάζονται σύμφωνα με 
την ίδια απόφαση.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Απριλίου 2023

Ο Υφυπουργός Οικονομικών

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Διοικητής
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
   Στην υπό στοιχεία Π2-14772/21.03.2023 απόφαση του 

Υπουργού Εξωτερικών «Καθορισμός αρχών ειδικών και 
δυσμενών συνθηκών διαβίωσης και πρόσθετου χρό-
νου άδειας για τους υπηρετούντες σε απομακρυσμέ-
νες χώρες υπαλλήλους του Υπουργείου Εξωτερικών» 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 2008), στη σελίδα 19548, στην Α’ στήλη, στον 5ο στίχο 
από το τέλος, πριν την πρόταση η «Η απόφαση αυτή να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως», προ-
στίθεται το κείμενο:

«Άρθρο 4
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 01.01.2024»

  (Από το Υπουργείο Εξωτερικών)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26946 Τεύχος B’ 2647/21.04.2023

*02026472104230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-04-22T04:10:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




